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WYJAŚNIENIA 
Wyjaśnienie i modyfikacje - dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Zakup wraz z dostawą i instalacją sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz szkolenia  dla  gospodarstw domowych oraz  jednostek podległych w ramach projektu: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Magnuszew””– Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. nr 223, poz. 1655 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia, co następuje:





Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: Oświadczeń producenta

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu (w tym wypadku rozdział VI SIWZ, pkt 12 oraz 29 - deklaracja producenta w oprogramowaniu antywirusowym - dotyczy całości przedmiotu zamówienia) stosuje zapisy niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz 231)) ponieważ takie oświadczenie wykracza poza zakres dokumentów tam wskazanych.

Zgodnie z wyrokiem KIO/UZP/1268/09 (...) oświadczenie producenta (deklaracja producenta) nie jest dokumentem potwierdzającym spełnianie przez danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust 1 pkt 1 ustawy PZP), ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww, ustawy), Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie do treści art. 25ust 1 zd. 1 ustawy PZP - Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnianie warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Tym samym żądanie oświadczenia producenta o wskazanej wyżej treści należy uznać za nieuprawnione.

Dodatkowo, lakoniczny zapis dotyczący wymaganej deklaracji producenta nie precyzuje co niby producent ma oświadczyć. Jednocześnie przypominamy, że takie oświadczenie/deklaracja jest niezgodne z zapisami ustawy PZP oraz szerokiego orzecznictwa KIO, gdyż producent jest podmiotem trzecim, nie biorącym udział w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga deklaracji producenta dla oprogramowania antywirusowego, a jedynie dokumentu potwierdzającego spełnienie warunku.

Tym samym zamawiający zmienia zapis wymogu deklaracji producenta jednostki dla dokumentów środowiskowych RoHS na rzecz dokumentu potwierdzającego spełnienie wymagania.

2. Dotyczy monitora typ I

Czy Zamawiający dopuści monitory światowego producenta, posiadające regulacje nachylenia ekranu w zakresie: -5 stopni / + 25 stopni jednocześnie spełniający wszystkie pozostałe wymagania ?

Odpowiedź:  Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i akceptuje monitory posiadające pochylenie w zakresie: -5 stopni / + 25 stopni.

3. Dotyczy monitora typ II

Czy Zamawiający dopuści monitory światowego producenta, posiadające złącze HDMI zamiast złącza DisplayPort ? Prośbę motywujemy dużo większą funkcjonalnością zaproponowanego złącza (wszystkie nowoczesne urządzenia audiowizualne są wyposażone w złącza HDMI).

Odpowiedź:  Odnosząc się do pytania Wykonawcy zamawiający dopuszcza monitor ze złączem HDMI pozostawiając wymóg portu DisplayPort, który występuje w komputerze typ II. Zamawiający wyraża również przekonanie, że port HDMI jest kierowany do segmentu audio-wideo podczas gdy port DisplayPort dla segmentu komputerowego i jest to obecnie powszechnie wykorzystywany port cyfrowy w komputerach.

4. Dotyczy obudowy komputera stacjonarnego typ  I i typ II.

Czy Zamawiający dopuści obudowy komputerowe, których suma wymiarów nie może przekraczać 82 cm?

Odpowiedź: Odnosząc się do pytania Wykonawcy zamawiający zmienia maksymalną sumę wymiarów obudowy na 82 cm.

5. Dotyczy obudowy komputera stacjonarnego typ  I i typ II.

Czy Zamawiający dopuści zainstalowane oprogramowanie nie będące oprogramowaniem producenta komputera wykonujące automatyczne uaktualnienie sterowników wszystkich zainstalowanych komponentów oraz BIOS, spełniające wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zainstalowane oprogramowanie nie będące oprogramowaniem producenta komputera wykonujące automatyczne uaktualnienie sterowników wszystkich zainstalowanych komponentów oraz BIOS i spełniające wszystkie pozostałe wymagania. Pozostawiając konieczność podania nazwy oprogramowania.

6. Dotyczy zestawów komputerowych 130 szt.

Czy Zamawiający dopuści cyfrowe złącze DVI i/lub HDMI i/lub DisplayPort w wy specyfikowanym komputerze, gdyż i tak w dalszej części specyfikacji, Zamawiający wymaga monitora ze złączem DVI., a nie ze złączem DisplayPort?

Odpowiedź:  Odnosząc się do zapytania zamawiający dopuszcza złącza DVI i DisplayPort.

7. Monitor komputerowy typ I: 130 szt.
A) Czy Zamawiający usunie zapisy dotyczące częstotliwości odświeżania poziomego i pionowego, gdyż wyspecyfikowane zakresy nie są istotne przy codziennym użytkowaniu?

B) Czy Zamawiający dopuści pochylenie monitora w zakresie 25 stopni, tak jak jest to wymagane w drugim monitorze (120 sztuk)?

C) Dlaczego Zamawiający specyfikuje wagę monitora akurat bez podstawy - maksymalnie 2,5 kg, chociaż i tak Zamawiający nie wymaga uchwytu VESA, ani nawet samego mocowania YHSA w monitorze. Prosimy o usunięcie zapisu który dotyczy wagi, gdyż czy monitor waży 2,7kg, czy 3,2 kg nie ma to żadnego znaczni a przy codziennym użytkowaniu.

D) Czy Zamawiający dopuści pobór energii 25 W w wyspecyfikowanym monitorze?

Odpowiedź:

A) Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące częstotliwości odświeżania poziomego i 
pionowego, jako zakresy powszechnie wskazywane w dostępnych obecnie na rynku monitorach.

B) Zamawiający dopuszcza pochylenie monitora w zakresie 25 stopni, tak jak jest to wymagane w drugim monitorze (120 sztuk).

C) Zamawiający rezygnuje z wymogu wagi dla monitora.

D) Zamawiający dopuszcza maksymalny pobór energii 25 W w wyspecyfikowanym monitorze.

8.Dotyczy: Komputer stacjonarny typ II: 120 szt.
A) Czy Zamawiający dopuści złącze lxPS/2 combo (albo mysz albo klawiatura), gdyż i tak Zamawiający wymaga myszy i klawiatury USB?

B) Czy Zamawiający dopuści złącza w komputerze lxDisplayPort i/lub HDMI i/lub DVI, gdyż i tak Zamawiający wyspecyfikował monitor z jednym złączem DisplayPort?

Odpowiedź:  

A) Zamawiający pozostawia wymóg dwóch portów PS2 chcąc pozostawić sobie możliwość zablokowania portów USB komputera pozostawiając możliwość pracy z myszką i klawiaturą.

B) Zamawiający dopuszcza złącza w komputerze 1x DisplayPort i 1xDVI chcąc pozostawić możliwość podłączenia dodatkowego monitora złączem cyfrowym.

9.Dotyczy: Monitor komputerowy typ II: 120 szt.
A) Czy Zamawiający usunie zapisy dotyczące kontrastu dynamicznego, gdyż kontrast dynamiczny jest parametrem nie istotnym przy codziennym użytkowaniu, oraz jest to tylko zabieg marketingowy jednego producenta?

B) Czy Zamawiający usunie zapisy dotyczące częstotliwości odświeżania poziomego i pionowego, gdyż wyspecyfikowane zakresy nie są istotne przy codziennym użytkowaniu.

C) Czy Zamawiający dopuści plamkę monitora max 0,28, co powoli na zaoferowanie monitorów o przekątnej powyżej 23 cala?

D) Czy Zamawiający dopuści monitor z cyfrowym złączem HDMI, równoważnym do złącza DispalyPort, ewentualnie z przejściówką na DisplayPort, gdyż przy obecnych zapisach nie ma możliwości zaoferowania monitorów dwóch różnych producentów, spełniających wszystkie zapisy specyfikacji łącznie, co stanowi czyn, tzn. dyskryminującego zbiegu wymagań. Alternatywnie wnosimy o wykreślenie portów USB z monitora, gdyż i tak Zamawiający wymaga w komputerze kilkanaście portów USB i nie są one potrzebne w monitorze.

Jeżeli Zamawiający zostaje przy obecnym stanowisku, to prosimy o podanie nazwy dwóch produktów, różnych producentów, spełniających wszystkie zapisy specyfikacji łącznic.

Odpowiedź:

A) Odnosząc się do prośby Wykonawcy zamawiający rezygnuje z zapisów dotyczących kontrastu dynamicznego.

B) Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące częstotliwości odświeżania poziomego i 
pionowego, jako zakresy powszechnie wskazywane w dostępnych obecnie na rynku monitorach.

C) Zamawiający dopuszcza plamkę monitora max 0,28 dla monitorów o przekątnej powyżej 23 cali.

D) Zamawiający pozostawia wymóg złącza cyfrowego DisplayPort. Według wiedzy zamawiającego nie jest to złącze w pełni równoważne z HDMI. Odnosząc się do prośby Wykonawcy zamawiający rezygnuje z wymogu portów USB w monitorze.

Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawca nie może narzucać Zamawiającemu parametrów sprzętu, który chce nabyć w drodze zamówienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który w najwyższym stopniu uwzględni jego potrzeby oraz cel, jakiemu służyć ma przedmiot zamówienia. Zamiarem Zamawiającego przy opisie przedmiotu zamówienia były tylko i wyłącznie realne korzyści użytkownika (ostatecznego), natomiast w najmniejszym stopniu nie kierowano się zamiarem ograniczenia uczciwej konkurencji czy dyskryminacji jakiegokolwiek podmiotu gospodarczego prowadzącego działalność  gospodarczą na rynku IT. Przeciwnie stwierdzenie musiałoby sugerować , że zamawiający, działający w zmowie czy porozumieniu z wybranym jakoby z góry wykonawcą w przetargu wymagał dostarczenia asortymentu, który nie jest adekwatny do potrzeb ostatecznych beneficjentów jego działań czyli m. in. dzieci i osób niepełnosprawnych, a tylko bez uzasadnienia merytorycznego preferuje jednego producenta. Zamawiający zwraca uwagę, że zasada uczciwej konkurencji nie  polega na dopuszczeniu do zamówienia wszystkich, lecz tylko tych, którzy spełniają wymagania Zamawiającego.
Na powyższą okoliczność należałoby przywołać kilka orzeczeń Krajowej Izby Odwoławczej (dalej KIO) przy Prezesie Zamówień Publicznych, które stają się pomocne dla oceny postawionych zarzutów. Nadto ukazują one, że „wizja rzeczywistości” jaką usiłuje stworzyć składający zapytanie ma tylko i wyłącznie jeden cel, a mianowicie wymuszenie na zamawiającym takiego „przystosowanie” opisu przedmiotu zamówienie, które pasuje do jego oferty produktowej. Poniżej przedstawiamy pomocne wyroki KIO:
KIO/UZP 236/08:

Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej, niż standardowa, lub o podwyższonych parametrach, o ile jest w stanie swoje wymagania usprawiedliwić obiektywnym okolicznościami.
KIO/UZP 1273/08

Zasadę uczciwej konkurencji narusza zbyt rygorystyczne określenie wymagań odnoszących się do przedmiotu zamówienia, jeżeli nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia.
Zamawiający ma prawo żądać produktu o cechach odpowiadających jego potrzebom, w tym także o najwyższym dostępnych standardach jakościowych. Obowiązany jest przy tym uwzględnić obowiązujące przepisy prawa.
KIO/UZP 1246/10

W sytuacji, gdy określenie przez zamawiającego wymagania mogą ograniczyć krąg potencjalnych wykonawców, zamawiający zobowiązany jest wykazać, że są one niezbędne w świetle celu założonego w danym postępowaniu
Stosowanie przepisów p.z.p. prowadzące do narzucenia zamawiającemu zakupów, które nie odpowiadają jego potrzebom i utrudniają prowadzenie statutowej działalności, nie daje  się  pogodzić z postulatem racjonalności ustawodawcy. Wykonawca, który dysponuje np. określoną technologią nie może domagać się od konkretnego zamawiającego dostosowania potrzeb do możliwości technicznych czy potencjału danego wykonawcy. 
Zamawiający uprzejmie informuje, iż w związku z modyfikacją termin składania i otwarcia ofert zostaje zmieniony na 13-10-2014r 

Informujemy, że powyższe odpowiedzi oraz modyfikacje stanowią integralną cześć SIWZ przedmiotowego postępowania.
W załączeniu zmieniony załącznik nr 1a opis zamówienia
WÓJT GMINY
Henryk Plak

